[image: image1.jpg]

Муниципальное образование

«ЗАНЕВСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.05.2013 г.                                                                                                     № 194
дер. Заневка

Об утверждении краткосрочной

Программы развития материальной

базы на 2013 год МБУ «Янинский

сельский культурно-спортивный

досуговый центр»
     В целях оптимизации работы муниципального бюджетного учреждения «Янинский СКСДЦ» Муниципального образования «Заневское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить краткосрочную Программу развития материальной базы на 2013 год МБУ «Янинский СКСДЦ». Приложение № 1.
     2. Начальнику финансово-экономического сектора Скидкину А. В. обеспечить финансирование в соответствии с Программой.
     3. Директору МБУ «Янинский СКСДЦ» Поповой О. Г. обеспечить реализацию Программы.
     4. Данное Постановление подлежит публикации на официальном сайте и в средствах массовой информации.

     5. Данное Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

     6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя Главы Администрации по общим и социальным вопросам Карвелиса М. А.
Глава Администрации
                       А. В. Гердий

                                                                             Приложение № 1

                                                                                УТВЕРЖДЕНА

                                                                Постановлением Главы Администрации

                                                                от «31.» 05. 20 13 г. № 194
Краткосрочная программа развития материальной базы на 2013 год муниципального бюджетного учреждения «Янинский сельский культурно-спортивный досуговый центр»

Муниципального образования «Заневское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

1. Цели и задачи
     Основной целью реализации настоящей программы является совершенствование и оптимизация работы МБУ «Янинский СКСДЦ» с жителями МО «Заневское сельское поселение.

     Для достижения поставленной цели сформулированы следующие задачи:

- совершенствование работы клубных формирований и кружков;

- улучшение условий организации и проведения концертов, представлений, кинопоказов и развлекательных программ для жителей поселения;

- улучшение материально-технического состояния здания МБУ «Янинский СКСДЦ» для оптимизации работы учреждения.

2. Актуальность проблемы

     Для оптимизации работы учреждения и увеличения качества оказываемых услуг необходимо проведение определенных работ по улучшению материально-технической базы. Некоторое оборудование устарело или вышло из строя, что влияет на качество оказываемых услуг.

3. Мероприятия по улучшению материально-технической базы учреждения и затраты на них

	№ п/п
	Наименование работ
	Причина проведения работ
	Цель
	Количество
	Стоимость, руб.
	Сумма, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Покупка и установка стабилизатора напряжения
	Перебои электричества
	Организовать бесперебойную работу электросети, защитить дорогостоящую аппаратуру от перепадов напряжения
	1
	120 000
	120 000

	3
	Покупка электропитания
	Нынешний синтезатор устарел и частично вышел из строя
	Оптимизировать работу хора
	1
	100 000
	100 000

	4
	Столы
	Отсутствие столов
	Совершенствовать организацию и проведение массовых мероприятий – концертов, праздничных вечеров, чаепитий и праздников.
	10
	5 000
	50 000

	6
	Покупка и установка видеопроекционной системы (экран, проектор)
	Нынешний проектор предназначен для офисных помещений, а не для актовых залов, недостаточный размер экрана.
	Совершенствовать работу кинопоказов, концертов и представлений.
	1
	305 000
	305 000

	7
	Замена кресел зале

Первые 4 ряда

Размеры: 530*650*960

- Стальной, долговечный цельносварной

каркас и металлические несущие узлы;
- Сиденья кресел анатомической формы, бесшумные и самооткидывающиеся;
- Мягкий элемент сидения и спинки - недеформируемый латексоподобный полиуретан;
- Съемные чехлы на молнии;
- Подлокотники – массив ценных пород дерева (бук, ясень);
- Цвет тонировки по выбору, цвет обивки по выбору.
	Мягкая часть кресел деформирована, на многих повреждена обивка.
	Повысить качество организации концертов, праздников, представлений.
	42
	3 492
	146 664 +

Доставка и установка 79 319 = 225 983

	Итого: 800 983 рублей